
   COMUNE DI MUSSOMELI
(Provincia di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica -93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227
PEC: comunemussomeli@legalmail.it

UFFICIO TRIBUTI

ORIGINALE

REG. AREA N.   79/2014 - REG.GEN. N. 806

OGGETTO: Approvazione elenchi  riepilogativi degli avvisi di accertamento ICI anni
2008 – 2009 – 2010 e 2011

L’anno duemilaquattordici il giorno ventotto  del mese di novembre

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZA

VISTA la determinazione sindacale n. 4 del 4 aprile 2012 con la quale è stata  nominata
Responsabile dell’Area Finanziaria;

TENUTO CONTO  che l’ufficio tributi, in base ai dati in possesso, sta effettuando in
particolare  i controlli relativi a:

Controlli incrociati sulle istanze di definizione agevolata presentate;
Controlli sui dati, resi disponibili dall’Agenzia del Territorio, riguardanti i fabbricati
nascosti;
Controlli incrociati sulle dichiarazione presentate.

CHE, per la riscossione dell’imposta di cui sopra, si rende necessario attivare le procedure previste
dalla normativa vigente in materia di contenzioso, mediante emissione di avvisi di accertamento da
notificare ai contribuenti morosi per gli anni che vanno dal 2008 al 2011;

VISTI gli allegati elenchi costituenti parte integrante della presente;

VISTO il Dlgs. n. 504/92 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina l’imposta comunale
sugli immobili;

VISTI i Decreti Legislativi nn. 471, 472, 473/97 riguardanti la riforma delle sanzioni;

VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana;

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;



TUTTO ciò  premesso e considerato;

      DETERMINA

di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in1-
fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;

   Approvare gli elenchi degli avvisi di accertamento ICI per gli anni 2008 – 2009 – 2010 e2-
2011 , costituiti da:

n. 245 contribuentia.
n. 634 avvisi di accertamentob.

e con un valore  complessivo di €  338.463,00

    Dare atto che il gettito derivante dalla riscossione  dovrà  essere incamerato sulla risorsa3-
1.01.0010 “Imposta comunale immobili” del Bilancio del corrente esercizio.

di trasmettere un originale e una copia del presente atto all’ufficio delibere per la4-
registrazione, l’affissione all’albo pretorio on line, l’inserimento sul sito internet, l'invio al
servizio economico finanziario per il visto di regolarità contabile e all’ufficio proponente.

   LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                  
   F.to       Genco Rosalia

   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                  F.to  ( Dott.ssa Maria Vincenza Castiglione)

VISTO: Si dichiara la regolarità contabile
  e si attesta la copertura finanziaria
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to     ( Dott.ssa Castiglione Maria Vincenza )


